
aaa

DoDATEK i. I KE sMLouvE o oil-o zE DNE 2o.7.2o23

UEet veden/ u Cesk6 n6rodni Cesk6 epubltky o jerim vystuPw6ni
bqnky 5039561/0710 v pr6vnich vztozlc h, ve z nlnt pozdCi3lch

orgonlzoce byfo ziizeno podle piedpls0 o $ 4b z6kono E.252/L997
ustonovenl 5 54, odst, 2 z6kono Sb', o zemEdSlstvl, ve znEnl Pozd6iilch
4.219./20OO Sb., o mq!€tku PiedPl5O dne 15, 10.2009

NiZe uveden6ho dne, mEsice a roku smluvni strany

N5rodni hiebiin Kladruby nad Labem
stdtni piisp6vkov5 organ izace
se sldlem na adrese Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem
tCO lZOqegtZ
DICz C272048972
zastoupen: Ing. Jiiim Machkem, ieditelem organizace na z5kladE jmenovSnivyhotoven6ho

dne 03.1O.2023 Ministerstvem zem6d6lstvi pod i. j.
64786/2OL3-MZe-12100

organizace zilzena rozhodnutim: ziizovaci listina f. j. 33857/2OO9-10000 ze dne
15.10.2009 ve zn6ni pozd6j5fch dodatk8

bankovnf spojenf: 5039561/0710, deskS ndrodni banka

(d5le jen,,objednatel")

a

MgA. Kateiina iitr5t<ov5 trfy5kov5
mistem podnikSni na adrese Ziletickl 309, 503 51 Chlumec nad Cidlinou
zapsdna v Zivnostensk6m rejstFiku
0iad pFisluSny podle Zivnostensk6ho zSkona: MagistrSt m6sta Hradec KrSlov6
ICO:.62704729
DIt: C27753033101 e

bankovni spojen[: 593L9O267/0100, Komerdnf banka, a. s.
email: mqa.mvskova@seznam,cz, tel,: +420 602 130 095

(d5le jen,,zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel d5le spoletnE teZ jako ,,smluvni strany" nebo jednotliv6 jako
,,smluvni strana")

uzaviely tento

dodatek E. I ke smlouvE o dilo
E. sD 196/2023

ProhlS5eni smluvnich stran

Smluvni strany spolu 2O.7.2023 uzavieli v ndvaznosti na vf b6rov6 iizeni na realizaci
veiejn6 zak{zky s n5zvem ,,Zhotoveni a instalace so5ky sv. Jana Nepomuck6ho" smlouvu
o dilo, ve kter6 se vEiitel zav6zal ke zhotoveni sochy sv. Jana Nepomuck6ho a jeji osazeni
do niky na fas5d6 objektu tzv, Cisaisk6ho hostince, Smluvn6 sjednand cena za vymezeny
piedmEt plnEni dinila 139 000,00 Kd bez DPH, 159 850,00 Kd vi, DPH.

V ndvaznosti na zm6nu legislativy obsaZen6 zejm6na v tzv. konsolidadnim balliku doSlo u
poskytovan6ho pln6ni od 1.7.2024 ke zm6n6 sazby DPH z L5 o/o na 2l o/o. Vlivem t6to
legislativnizm6ny se m6nicelkovd cena za dilo v6. DPH, Cena bez DPH zr3st5v5 nezm6n6na.

D6le z dEvodu sloZi[6j5i modelace sochy vzhledem k poZadavkrSm objednatele se smluvni
strany dohodly na prodlouZeni terminu pro odevzd6ni sochy.

StrSnka 1 z 2

české republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve znění pozdějších
předpisů a § 4b  zákona £. 252/1997
Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších
předpisů dne 15. 10. 2009

Účet vedený u české národní
banky 5039561/0710
Organizace byla zřízena podle
ustanovení § 54, odst. 2 zákona
č. 219/2000 Sb., o majetku

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 20.  7 .  2023

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Národní hřebčín Kladruby nad Labem
státní příspěvková organizace
se sídlem na adrese Kladruby nad Labem 1 ,  533 14  Kladruby nad Labem
IČO: 72048972
DIČ :  CZ72048972
zastoupen: I ng .  Jiřím Machkem, ředitelem organizace na základě jmenování vyhotoveného

dne 03.10.2023 Ministerstvem zemědělství pod č .  j .
64786/2013-MZe-12100

organizace zřízena rozhodnutím: zřizovací listina č. j .  33857/2009-10000 ze dne
15.10.2009 ve  znění pozdějších dodatků

bankovní spojení: 5039561/0710, Česká národní banka

(dále jen „objednatel")

a

MgA. Kateřina Čiháková Mýškov
místem podnikání na adrese B,  503 51  Chlumec nad Cidlinou
zapsána v živnostenském rejstříku
úřad příslušný podle živnostenského zákona: Magistrát města Hradec Králové
IČO: 62704729

bankovníspojení:
email  : j @seznam.cz, te l . :  +420

(dále jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany" nebo jednotlivě jako
„smluvní strana")

uzavřely tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
č. ŠD 196/2023

Prohlášení smluvních stran
Smluvní strany spolu 20.7.2023 uzavřeli v návaznosti na výběrové řízení na realizaci
veřejné zakázky s názvem „Zhotovení a instalace sošky sv. Jana Nepomuckého" smlouvu
o dílo, ve  které se věř i tel zavázal ke zhotovení sochy sv. Jana Nepomuckého a její  osazení
do niky na fasádě objektu tzv. Císařského hostince. Smluvně  sjednaná cena za vymezený
předmět plnění činila 139  000,00 Kč bez DPH, 159 850,00 Kč vč. DPH.

V návaznosti na změnu legislativy obsažené zejména v tzv. konsolidačním balíčku došlo u
poskytovaného plnění od 1.1.2024 ke změně sazby DPH z 15 % na 21  %.  Vlivem této
legislativní změny se mění celková cena za dílo vč .  DPH. Cena bez DPH zůstává nezměněna.

Dále z důvodu složitější modelace sochy vzhledem k požadavkům objednatele se smluvní
strany dohodly na prodloužení termínu pro odevzdání sochy.

Stránka 1 z 2



Smluvni strany se dohodly, 2e v dl.
i5dky a nahrazujl se textem:
DPH

Cena dila celkem vtetnE DPH

I.

3.1. CENA, PLATEBNi PODMiNKY se ru5i posledni dva

29 190 Ki
168 190 KE

1.

2.

3.

Smluvni strany se dohodly, 2e il. 2.4 se ru5[ a nahrazuje n6sledujicim textem:

Smluvni strany se dohodly, 2e dilo bude dokondeno a protokoldrn6 pted5no objednateli
nejpozd6ji do 6.9.2024. Podminkou pro protokolSrni pied5nije pieddni zprivy o zhotoveni
dfla s fotodokumentaci.

II.
Ostatni ustanoveni smlouvy z8stSvajf beze zm6n.

Dodatek je vyhotoven ve tiech stejnopisech, z nichl objednatel obdrli dva (2) stejnopisy
a zhotovitel obdrZl jedno (1) vyhotoveni.

Tento dodatek nabfvd ridinno6ti dnem jeho uveiejnEniv souladu se z5konem E.34O/2Ot5
Sb,, o zvld5tnich podminkSch rldinnosti nEkterfch smluv, uvetejhov6ni t6chto smluv a o
registru smluv (zdkon o registru smluv), v rozhodn6m zndni. Smluvnf strany se dohodly,
Ze uveiejn6ni v souladu se z6konem o registru smluv zajisti Objednatel.

Obd smluvni strany prohlaSuji, Ze se sezndmily s cellim textem [ohoto dodatku a s celfm
obsahem dodatku souhlasi, Soudasn6 prohla5uji, Ze tento dodatek uzaviely svobodn6,
v62nE, urfit6 a srozumiteln6, nikoli v tisni nebo za n5padnd nevfhodn'ich podminek a
na dERaz toho piipojuji sv6 podpisy.

4.

V Kladrubech nad Labem

- . za objednatele
Ing. Jiii Machek, ieditel

V Chlumci nad Cidlinoir

ane--22, 72/ 2/
:Xiir" HJJt*fr'dA SlgA.Xg'tn hr y utry::
*. : :- :! : t :: it];t7 s o ct.n*.d ( | 3 5 ; :'-.:i ! : t. ... o

Zibti.),:! !t:i)

kov6 My5kovd

Str(tnka 2 z 2

Smluvní strany se dohodly, že v čl. 3.1. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY se ruší poslední dva
řádky a nahrazují se textem:
DPH 29  190  Kč
Cena díla celkem včetně DPH 168  190  Kč

Smluvní strany se dohodly, že čl. 2.4 se ruší a nahrazuje následujícím textem:
Smluvní strany se dohodly, že dílo bude dokončeno a protokolárně předáno objednateli
nejpozději do 6.9.2024. Podmínkou pro protokolární předání je předání zprávy o zhotovení
díla s fotodokumentací.

I I .

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.
2. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva (2) stejnopisy

a zhotovitel obdrží jedno (1) vyhotovení.
3. Tento dodatek nabývá účinnošti dnem jeho uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění. Smluvní strany se dohodly,
že uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv zajistí Objednatel.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tphoto dodatku a s celým
obsahem dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně,
vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a
na důkaz toho připojují své podpisy.

V Kladrubech nad Labem V Chlumci nad Cidlinou

za objednatele
Ing. Jiří Machek, ředitel

Stránka 2 z 2


